Extravagans I.

§. 269. Cum valde expediât, quod Domus novæ quæ reditus sufficientes & commodam habitationem pro duodecim Monachis & Priore habent, in Monasteria formalia erigantur; Sacra Congregatio Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium, negotiis Episcoporum & Regularium præposita, Patrem Generalem & Capitulum Generale serio monet, ipsique injungit, quod invigilent super dicta erectione, Visitatoribus Generalibus committant, ut de statu prædictarum novarum Domorum informationes capiant, erectionem promoveant; & quando requisita sufficientia concurrant, ipsum Capitulum Generale servatis servandis prædictam erectionem faciat; vel etiam, mediante unione unius cum altera novatum Domorum, prout sibi expedire videbitur, provideat; ad quem effectum reditus & proventus dictarum novarum Domorum extra eandem Domus in alias quascumque causas non distrahantr, exceptis taxis ordinariis vel extraordinariis, quæ universo Ordini legitime imponuntur.

Extra-

Priori factas datur fugitivos comprehensos, vel redeuntes a censuris absolvendi.

Habitusque restituendi.

Pœna contra propria culpa Capitularem vocem amittentes.

Fugitivis tempus fugæ ad habitus antiquitatem, & vocem non computandum.

Secundo fugitivi non nisi post 12. annos ordinandi.

Pœna contra fugitivos res a Monasteriis alportantes.

Quinque fugitivi incorrigibilium pœna puniendi.

De fugitivis prætextu literarum Apostolicarum.

Fundari nequeant, uniri, vel destitui Monasteria sine licentia Capit. Gen.

Quæ requirantur ad fundandas novas Domus.

Extravagans II.

§. 270. Non recipiantur alia Monasteria Monialium, quia ita convenit pro custodia nostrae Sanctae Religionis.

Extravagans III.

§. 271. Priores Monasteriorum propinquorum Monasteris Monialium nostri Ordinis illarum curam habeant; eandemque in eas jurisdictionem exercent, quam habent in Monachos sui Conventus.

Extravagans IV.

§. 272. Priores Monasteriorum nostrarum Monialium curam habentes, in ea non ingrediuntur, nisi causa gravi aut urgenti necessitate moti, & ab illarum Confessario & duobus Monachis ex senioribus comitati, causaque vel necessitate sui ingressus peracta, statim a clausura exire debeant: Cum vero aliquam Monialem ad habitum vel Professionem recipiunt, huiusmodi receptionem vel professionem per cancellos aut communicatorium peragere teneantur. Nulli praeterea personae cuiuscumque status, conditionis, aut sexus existat, licentiam ingrediendi in dicta Monasteria concedant: exceptis Medicis, aliisque necessariis Officialibus, juxta praescriptum in dictis Monialium Constitutionibus.

Extravagans V.

§. 273. Dotes, in ingressu & Professione Monialium receptae, in communi deposito reponantur, & custodiantur sub tribus clavibus, quarum unam habeat, Prior cui Monasterii cura incumbit, alteram Priorissa, & tertiam Depositaria, nullaque quantitas dictae pecuniae inde extrahi possit, nisi ut investiat in fundis immobilibus vel in censibus tutis & fructiferis. Sin vero, propter gravem evidentemque Monasterii necessitatem, aliquam portionem extrahere & consumere necesse fuerit: nullatenus fieri possit, nisi servatis servandis de consensu Prioris & majoris partis Capituli dictarum Monialium, & praecedente licentia Patris Generalis, priusque data cautione reintegrationis pecuniae extrahendae, quam citius fieri possit.

Extravagans VI.

§. 274. Moniales nostri Ordinis tribus annis, incluso probationis anno, sub disciplina Magistrae Novitiarum indispensabiliter existant.

Extravagans VII.

§. 275. Nulla femina in Monasteriis nostrarum Monialium admittatur, sive ad habitum recipienda, sive in iisdem Monasteriis aliquandiu educanda, quin servatis servandis; & praecedat consensus Prioris & majoris partis Capituli eandem Monialium, per suffragia secreta prorsus praestandus.

CONSTITUTIO XLVI.

Quod non ingrediantur Mulieres in nostra Monasteria.

§. 276. Nulla femina stare per magnum spatium ad januam cuiuslibet Monasterii nostri, & multo minus intrare in Monasterium, nec intra ejus septa, permittatur. Toleramus tamen consuetudinem nonnullorum Monasteriorum, ubi feminae Ecclesiam seu Claustrum principale, dum fiunt Processiones, consueverunt intrare, & non aliter; & in hoc dispensare non possit P. Generalis.

CONSTITUTIO XLVII.

Quomodo se habere debeant Monachi, quando itinerantur.

§. 277. Non incedat Monachus equitans in via secularibus ornamentis, sed honestam deferat sellam stapedinis ligni, & habentis canapeis, quae ad adaquandum ferreas habeant catenulas; sed si casus e venerit opportunus & utilis, in quo praedictum observari non poterit, Priori relinquatur, secum, & cum Monacho itinerante, dispensatio; & absente Priore ipse idem Monachus hoc exercere valebit; Super quod conscientias tam Priorum quam Monachorum oneramus.

Extravagans unica.

§. 278. Observetur consuetudo inviolabilis Ordinis, videlicet: ut nullus Monachus eat in Curiam Regiam, vel in Cancellarias sine licentia in scriptis Patris Generalis, & dumtaxat ad negotia propria, vel ad sua Monasteria pertinentia; & Monachi ita euntes in Monasteriis residere teneantur, & assistere Missae & Vesperis diebus Dominicis & Festis, & in principalioribus a Priore celebrandis, etiam Matutino. Pariter omnibus dictis diebus a Monasterio non exeant sine expressa licentia Prioris, quae nullatenus concedatur, quando celebratur agitatio taurorum.

CONSTITUTIO XLVIII.

Quod nullus Monachus eat sine licentia ad Capitulum Generale, aut ad Patrem Generalem.

§. 279. Missus de uno Monasterio nostrorum ad aliud propter sua demerita, durante tempore penitentiae sibi injunctae, ad Capitulum Generale, aut intra triennium ad Patrem Generalem sine mittentis licentia venire nullatenus permittatur; tamen circa ejus negotium, si fuerit Patri Generali, aut Capitulo Generali propositum, intimetur eidem Monacho voluntas ejusdem Capituli, sive Patris Generalis. Si autem venerit, huiusmodi licentia non obtenta, graviter puniatur, necnon ad Monasterium, de quo discesserit, remittatur. Similiter etiam est graviter puniendus, & ad suum Monasterium remittendus quicumque Monachorum, qui sine debita licentia ad Capitulum Generale, seu intra triennium ad praedictum Patrem Generalem venire praesumpserit.

CONSTITUTIO XLIX.

Quis possit dare licentiam, ut transeat Monachus ad aliud Monasterium, aut ad alium Ordinem.

§. 280. Transeundi licentiam de suo Monasterio ad aliud nostri Ordinis, vel ad alium Ordinem strictiorem ob frugem vitae melioris, cuiusque Monacho sui Conventus quilibet noster Prior cum sui consensu Capituli, causa rationali apparente, possit conferre cum licentia Patris Generalis, & non aliter. Si vero iusta causa Monachum huiusmodi licentiam petentem non moveat, ipsum suus Prior derineat, & a proposito suae levitatis, illum debite puniendo, compescat.

Extravagans I.

§. 281. Juxta tenorem Apostolicorum Privilegiorum, nullus Religiosus Ordinis nostri Professus ad Minorum, & alium quemcumque Ordinem strictiorem, etiam Carthusiense, etsi bona intentione ductus, sub praetextu quorumcumque Privilegiorum dictis Ordinibus concessorum, & quorumcumque literarum

Solus P. Generalis licentiam in scriptis dare possit transeundi ad aliud Monasterium, vel Ordinem.

Non recipienda alia Monasteria Monialium.

Priores jurisdictionem habeant in Monasteriis suis. Domini propinquiorebus.

In ea vero ingrediendi licentiam dare nequeant, ipsique nisi gravi de causa non ingrediuntur.

Quid de Monialium Dotibus.

Moniales triennio sub disciplina Magistrae Novitiarum.

Quid de educandis, vel Monacandis.

rum Apostolicarum, quascumque clausulas, etiam derogatorias derogatariorum in se continentium, nisi in literis ipsis expressus consensus Patris Generalis accesserit; & nisi de licentia ejusdem Patris Generalis, petita & obtenta, se transferri possit; alioquin tam recipientes quam recepti excommunicationis sententiam, a qua nisi a Romano Pontifice vel Patre Generali, praterquam in mortis articulo, absolvi non possunt, eo ipso incurrant, Monacho vero cum debita licentia ad alium Ordinem transeunti, posteaque ad nostrum revertenti (quod omnino spiritus & animi levitas videtur) imponantur penitentia, quae Patri Generali videbuntur debita, habita informatione sui Prioris & Conventus; praeterca ad omnia officia honorifica Ordinis inhabilis maneat; quod si illorum sit incapax, per annum clausuram seruet. Qui autem Monachus post Professionem emissam in alio Ordine, ad nostrum redire voluerit, nullatenus recipiatur.